
PROVINCIA DI BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

TRASFERIMENTO TEMPORANEO POSTEGGI DEL MERCATO DEL CAPOLUOGO IN 
OCCASIONE DELLA PUBBLICA MANIFESTAZIONE DEL 3 NOVEMBRE 2018.

Nr. Progr.

Titolo

Classe

Sottoclasse

Seduta NR.

 145 
18/10/2018

 36 
 8
 5
 0

Data

L'anno DUEMILADICIOTTO questo giorno DICIOTTO del mese di OTTOBRE alle ore 13:00 
convocata con le prescritte modalità, nella Sede Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SVERONESI GIAMPIERO SINDACO

SMARCHESINI LORIS ASSESSORE

SGIORDANO ANTONIO ASSESSORE

NROMA ANNALISA ASSESSORE

NTOLOMELLI VANNA ASSESSORE

SZACCHIROLI DANILO ASSESSORE

Totale Presenti:  4 Totali Assenti:  2

Assenti giustificati i signori:

ROMA ANNALISA, TOLOMELLI VANNA

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, IOCCA FILOMENA.

Il Sig. VERONESI GIAMPIERO in qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  145 DEL 18/10/2018

OGGETTO:
TRASFERIMENTO  TEMPORANEO  POSTEGGI  DEL  MERCATO  DEL  CAPOLUOGO  IN
OCCASIONE DELLA PUBBLICA MANIFESTAZIONE DEL 3 NOVEMBRE 2018.

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che ad Anzola dell’Emilia si svolge settimanalmente, nella giornata
del sabato, il  mercato del  Capoluogo, occupando a tal fine Piazza Giovanni XXIII,
Piazza Berlinguer e aree limitrofe;

Considerato che, al fine di consentire nella giornata del 03 novembre 2018 lo
svolgimento,  in  Piazza  Giovanni  XXIII  e  aree  limitrofe,  di  una  manifestazione
organizzata dall’Amministrazione Comunale, in occasione della nuova intitolazione
della  Rotatoria  “Caduti  di  Nassiriya”  e  inaugurazione  della  statua  ai  “Caduti  di
Nassiriya e delle missioni internazionali di pace”, si ritiene necessario, per ineludibili
esigenze organizzative e di sicurezza, trasferire temporaneamente n. 19 posteggi che
insistono  in  tale  zona  di  mercato,  destinati  al  settore  non  alimentare,  in  Piazza
Berlinguer  e  sospendere  le  operazioni  di  spunta  relativamente  a  n.  3  posteggi
destinati  agli  “Spuntisti”,  di  cui  uno del  settore  alimentare  e  due del  settore  non
alimentare,  come  da  planimetria  allegata  che  costituisce  parte  integrante  e
sostanziale del presente atto; 

Visto il parere favorevole espresso con nota del 17.10.2018 Prot. n. 24455 dal
Responsabile  del  Presidio  di  Anzola  dell’Emilia,  del  Corpo  Unico  di  Polizia
Municipale - Unione Terred’Acqua;

Visto  il  Regolamento  Comunale  per  la  disciplina  del  commercio  su  area
pubblica, di cui alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 del 22.12,2015, ed in
particolare l’art. 13 rubricato “Trasferimento temporaneo”;

Ritenuto  di  procedere  alle  assegnazioni  di  posteggio,  nel  rispetto  della
graduatoria  stilata  secondo  i  criteri  di  cui  all’art.  17  del  Regolamento  Comunale
vigente in materia e conservata agli atti del competente Ufficio SUAP; 

Visti altresì:
- il Decreto Legislativo 31.03.1988, n. 114 e s.m.i.;
- la Legge Regionale 25.06.1999, n. 12 e s.m.i.;
- la deliberazione di Giunta Regionale 26.07.1999, n. 1368 e s.m.i.;

Dato atto che, in applicazione dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000
n. 267 e successive modificazioni e integrazioni, è stato acquisito il parere favorevole
espresso dal Direttore dell’Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica;

Con voti favorevoli all’unanimità, espressi per alzata di mano

D E L I B E R A

1) Di  trasferire  temporaneamente  nella  giornata  del  03  novembre  2018  n.  19
posteggi del mercato del Capoluogo del settore non alimentare che insistono in
Piazza  Giovanni  XXIII  e  aree  limitrofe  in  Piazza  Berlinguer  e  sospendere  le
operazioni di spunta relativamente a n. 3 posteggi destinati agli “Spuntisti”, di cui
uno del settore alimentare e due del settore non alimentare, come da planimetria
allegata che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  al  Corpo Unico  di  Polizia  Municipale  -
Unione Terred’Acqua per il seguito di competenza;



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR.  145 DEL 18/10/2018

Con separata ed unanime votazione si dichiara  immediatamente  eseguibile
la   presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134 - 4°  comma  -  del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267, considerati i termini da rispettare per l’espletamento degli atti
conseguenti. 





COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

PROVINCIA DI BOLOGNA

Numero Delibera   145   del   18/10/2018

TRASFERIMENTO TEMPORANEO POSTEGGI DEL MERCATO DEL CAPOLUOGO IN OCCASIONE 
DELLA PUBBLICA MANIFESTAZIONE DEL 3 NOVEMBRE 2018.

OGGETTO

AREA TECNICA

FAVOREVOLE

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:IL 
DIRETTORE 
DELL'AREA 

INTERESSATA

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000 N. 267

IL DIRETTORE AREA TECNICA

ANSALONI ALDO

Data   17/10/2018

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere:IL 
DIRETTORE AREA 

ECONOMICO / 
FINANZIARIA E 

CONTROLLO

Data   



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 145 DEL 18/10/2018

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

 VERONESI GIAMPIERO IOCCA FILOMENA

ANZOLA DELL'EMILIA, Lì 29/10/2018


		2018-10-29T10:59:01+0100
	Filomena Iocca


		2018-10-29T11:27:54+0100
	Giampiero Veronesi




